[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  036/2022.
Jaraguari-MS, 28 de abril de 2022.

Ao Tem. Cel PM Eduardo Haddad Lana
CMT do 9º Batalhão de Polícia Militar-MS
Campo Grande-MS

Assunto: Viatura Polícia Militar (Solicita).

Senhor Comandante:

Solicitamos de V. Srª que providencie a destinação de uma viatura para a Polícia Militar de nosso Município de Jaraguari-MS.

Salientamos que a viatura é um instrumento importante para o policiamento, pois ela ostenta segurança, e a Polícia Militar de Jaraguari precisa ser contemplada com mais veículo, para atender a grande demanda existente, uma vez que há dezenove Assentamentos e outras localidades distantes da sede do Município e também pelo fato de que vem acontecendo diversos furtos nas área rurais e uma viatura apenas não está sendo suficiente para atender tal demanda.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

VERº VALDECY LOPES DA SILVA - PSD
Vereador
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI